Nach dem Originale im Staatsarchive zu Königsberg i. Pr. (Schiebl. 46 Nr. 30) mit dem Siegel an rot
grünen Seidenfäden. Abschrift im Großen Privilegienbuche des Deutschordens Bl. CIv ebendaselbst (Ordensfol. 67, 

früher A 18). Sieger, Cod. Pom. dipl, mser. VI Nr. 1324.

Gedruckt Raumer, Cod. dipl. Brand. I S. 30 Nr. 43; Riedel, Cod. dipl. Brand. I 18 S. 218 Nr. 9; 
v. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts v. Wedel H 1 S. 88 Nr. 152; Urkundenbuch zur Geschichte 
des Geschlechts v. Kröcher I S. 135 Nr. 208 (Ausz.); Schriften des Vereins für Geschichte der Neumark HI S. 3 

Nr. 12 (Reg.).

3266.

1319 Mai 29 Camin.

Herzog Wartislaw IV. setzt die Abgaben der Stàdt Wollin für zehn Jahre auf 200 Mark 
Wendisch fest und verleiht ihr dieselben Rechte- wie den übrigen Städten.

War(tizlaus) dei gracia dux Slavorum et Cassubie necnon Pomeranie universis et singulis, 
ad quos presencia pervenerint, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Quoniam tempus 
labitur rerumque memoria prétérit et recedit, ideoque notum esse volumus tam presentibus, quam 
futuris, quod nos sollempni deliberatione prehabita et consilio nostrorum yasallorum maturo 
decrevimus, civitatem nostram Wolin et burgenses nostros dilectos inibi habitantes toto animo 
nostro diligere et ipsis esse dominus gratiosus, volentes propter ipsorum inopiam annis singulis 
ducentas marcas slavicorum denariorum et non plus neque minus ab ipsis benivole recipere, 
videlicet festo pasche centum marcas et festo beati Martini totidem, donec decem anni suo 
cursu sint finaliter revoluti. Ceterum damus dicte civitati nostre Wolin et inhabitatoribus 
eiusdem loci, nostris dilectis burgensibus, omnem et totalem iusticiam, prout alie civitates nostre 
tam ex ista parte Swine quam ex altera eam a patre nostro Bug(uzlao) et nostris progenitoribus 
Carissimis iam dudum habuerunt et feliciter ex eorum gracia hucusque possident et possiderunt, 
volentes in nullo eam ipsis minuere, set potius omni bono plus augere. In cuius rei evidentiam 
presens scriptum dedimus et id fecimus nostri sigilli munimine firmiter roborari. Testes sunt 
dominus1) Hen(ningus) Bere, marscalcus noster dilectus, dominus Thi(dericus) Scerf, dominus 
Wer(nerus) de Verner en, dominus Ulricus Keding, dominus Hen(ningus) Keding, milites, Plosce, 
Ste(phanus) et Losekinus fratres de Loysin, armigeri, et alii quam plures fide digni. Datum 
Camyn seria tertia in festo pentecostes sub anno domini M° C° C° C° XIX0 , per magistrum 
Cónradum, nostre curie notarium et canonicum ccclesie Camynensis.

r) Die Worte von dominus bis zum Schluß scheinen von derselben Hand nachgetragen zu sein.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Wollin Nr. 6. Das Siegel des Ausstellers 
an gà-roten Seidenfäden fehlt.

3267.

1319 Juni 13.

Johann und Siegfried Voß, Vögte des Landes Stavenhagen, bekunden, daß ihr Oheim Konrad 
Voß dem Kloster Ivenack 100 Mark vermacht, und daß der künftige Vormund der Kinder Konrads 
dem Kloster diese Summe zu zahlen habe.

Universis Christi fidelibus presencia visuris seu audituris Henningus et Siffridus dicti Vosse, 
famuli et advocati terre Stovenhaghen, honoris et obsequii, quantum possunt. Recognoscimus 
in hiis scriptis, quod dominus Conradus dictus Vos, miles, patruus noster beate memorie, 
domino preposito ac sanctimonialibus in Yvenack C marcas denariorum slavicallum in suo 
testamento ob anime sue remedium assignavit, ut eius memoria cum omnibus benefactoribus 
ibidem et fidelibus iugiter habeatur, quam vero summam adhuc minime scimus persolutam. 
Ut autem finis oriatur inter nos, ordinavimus in hunc modum, quod qui provisor puerorum 

fuerit et bona seu hereditatem domini Conradi patrui sibi attraxerit, tenetur et debet persolvere 
denarios suprascriptos. In signum huius nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum anno 
domini M° CCC° decimo nono, seria quarta ante diem beatorum martirum Viti et Modesti.

Nach dem Originale im Hauptarchive zu Schwerin s. r. Kl. Ivenack mit den abhangenden Siegeln.

Gedruckt Meklenb. Urkundenbuch VI S. 438 Nr. 4077.

3288.

1319 Juni 16 Eldena.

Herzog Wartislaw TV. transsumiert die Urkunden der Stadt Greifswald von 1304 Januar 7 
und 1306 Mai 25, sowie des Herzogs Bogislaw IV. von 1308 Mai 31 und bestätigt dem Kloster 
Eldena alle Freiheiten und Besitzungen.

Nos Wartyzlàus dei gracia Slavie, Cassubie, Pomeranieque dux presentibus publice 
protestamur, nos vidisse et audivisse litteras infrascriptas non rasas, non abolitas nec in aliqua 
sui parte viciatas, set per omnia integras et veris sigillis sigillatas, quorum tenor de verbo ad 
verbum dinoscitur èssé talis — — — (Folgen Urkunden von 1304 Januar 7, 1306 Mai 25 
und 1308 Mai 31, Pomm. Urkundenbuch IV S. 118, 232 und 301 Nr. 2138, 2298 und 2403.) 
— — — Unde nos Wartyzlaus, memoratus dux, in evidens testimonium predictarum 
litterarum presens instrumentum appensione nostri sigilli dedimus domino abbati et conventui 
roboratum. Confirmamus nichilominus nomine nostro et heredum nostrorum predictis fratribus 
in Hylda omnes libertates et emunitates in quibuscunque possessionibus tam in mari quam in 
terra, in villis, in grangiis, in molendinis, in agris, pratis, pascuis, silvis, tabernis, piscacionibus, 
sicut a progenitoribus nostris sunt fundati et dotati tempore sempiterno. Testes huius visionis, 
audicionis, confirmacionis et donacionis sunt venerabiles patres Conradus, Caminensis ecclesie 
episcopus, et Petrus, abbas Esromensis, milites dominus Johannes Ursus, marscalcus noster, et 
suus frater Hinricus et Theodoricus dicti Beren, Hinricus de Rethym, Hinricus de Wenden et 
quam plures alii fide digni. Datum in Hylda anno domini M° CGC0 XïX0 , XVI0 Kalendas Iulii.